

## ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

### ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

**RDM-LAC-ANG-0036-2017-45234 /R&DM-** ତାରିଖ **29/12/17**

ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଅର୍ଥାତ ତାଳଚେର-ସମ୍ବଲପୁର (ସମ୍ବଲପୁର- ବାମୁର ସେକସନ) ରେଳପଥ ଦୋହରିକରଣ ନିମନ୍ତେ ମୌଜା- କରବେରିଶୀ, ଥାନା- ଅନୁଗୁଳ, ତହସିଲ- ବଅଁରପାଳ, ଜିଲ୍ଲା- ଅନୁଗୁଳ ରେ ନିମ୍ନ ତହସିଲ ମତେ ପ୍ରାୟ ୦.୭୩୦ ଏକର ଭୂମି ଅର୍ଜନ କରିବା ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି।

ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୂ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ ୨୦୧୩ର ଧାରା ୧୧(୧) ର ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଘୋଷିତ ଏହି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନାଟି ଏଥି ସହିତ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତଙ୍କ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ଅଟେ।

୧- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ସ୍ୱରୂପ- ତାଳଚେର-ସମ୍ବଲପୁର ରେଳପଥ ଦୋହରିକରଣ

୨- ଜମି ଆବଶ୍ୟକ କରୁଥିବା ସଂସ୍ଥାର ନାମ- ଉପମୁଖ୍ୟ ଯନ୍ତ୍ରୀ, (ନିର୍ମାଣ) ପୂର୍ବତନ ରେଳପଥ ନିର୍ମାଣ, ଅନୁଗୁଳ ।

୩-କ୍ଷତିଗ୍ରସ୍ତ ଲୋକଙ୍କ ବିସ୍ଥାପନ ଆବଶ୍ୟକତାର କାରଣ:- ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ରେଳପଥ ପ୍ରକଳ୍ପ କାର୍ଯ୍ୟକାରି କରିବା ।

୪- ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନର ସାରାଂଶ:- ଉକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପ ପାଇଁ ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ । ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

ଘୋଷଣା ସଂଖ୍ୟା- ୨୯୭୩୧ ତା- ୦୭.୦୯.୨୦୧୭ ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ ।

୫- ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ପାଇଁ ନିଯୁକ୍ତ ପ୍ରଶାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ:- ଉପ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ଅନୁଗୁଳ ।

୬- ଜମିର ବିବରଣୀ:-

| ଜିଲ୍ଲା | ତହସିଲ   | ଗ୍ରାମ    | ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ | ଖାତା ନଂ         | ପ୍ଲଟ ନଂ         | ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା | ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ରକବା | ରକ୍ଷକର ନାମ      |
|--------|---------|----------|-----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|--------------------|-----------------|
| ଅନୁଗୁଳ | ବଅଁରପାଳ | କରବେରିଶୀ | ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ            | ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ | ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ | ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ | ୦.୭୩୦ ଏକର          | ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ |

ଉକ୍ତ ଭୂମିର ଏକ ନକ୍ସା ତଥା ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ, ତାଳଚେର-ସମ୍ବଲପୁର ରେଳପଥ ଦୋହରିକରଣ ପ୍ରକଳ୍ପ, ସମ୍ବଲପୁରଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ କୌଣସି ଜମିର କ୍ରୟ ବିକ୍ରୟ, ହସ୍ତାନ୍ତର (ଦେଣ ନେଣ) କିମ୍ବା ଦାୟ ସୃଷ୍ଟି ଅନୁଗୁଳ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ପୂର୍ବାନୁମୋଦନ ବିନା କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ।

ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜମିର କୌଣସି ସ୍ୱତ୍ୱାଧିକାରୀ/ ଜମିମାଲିକ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅଧିସୂଚନା ସମ୍ପର୍କିତ ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ଉପଯୋଗିତା, ରକବା ଏବଂ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ଐତିହ୍ୟ ବିଷୟରେ କୌଣସି ଆପତ୍ତି ଉକ୍ତ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ଅଧିସୂଚନା ପ୍ରକାଶନର ୬୦ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ଅନୁଗୁଳ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ନିକଟରେ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଅଭିଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

  
ଯୁଗ୍ମ ଶାସନ ସଚିବ



Memo No. 45235 Dtd. 29/12/17

Copy of the Notification along with land schedule and C.D forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack for publication in the next issue of E.O.G. He is requested to supply 5 spare copies of the same to this Department/ Commerce & Transport (Transport) Department/ Collector, Angul/ Secretary to R.D.C.(N.D), Sambalpur.

Hans 27.12.17  
Section Officer

Memo No. 45236 Dtd. 29/12/17

Copy of the Notification along with land schedule and C.D forwarded to I & PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Notification in two local daily newspapers in one issue within three days and supply two copies of the newspapers in support of publication of the materials to this Department early. The newspapers to which this material is allotted may also be intimated to this Department.

Hans 27.12.17  
Section Officer

Memo No. 45237 Dtd. 29/12/17

Copy forwarded to Collector, Angul/ Spl. Land Acquisition Officer, Sambalpur-Talcher Doubling Railway Link, Sambalpur for information with the following instructions.

1. The Notification may be published in the local language in respective village and the same may be fixed in your Office, in the Office of Sub-Divisional Magistrate, Tahsildar concerned and in the affected areas for information of general public and the same may be reported to this Department immediately.
2. The relevant land records should be updated within a period of two months.
3. The Requiring Authority may be directed to deposit the amount of land compensation promptly so as to enable the Government to publish the Declaration within a period of twelve months.
4. Publication in EOG may be watched and reported to this Department with details of such publications.
5. The Notification is likely to be published in the EOG in the next issue or after the Objection petitions if any filed u/s-15(1) of L.A. Act may be submitted to Government in the Revenue & D.M. Department along with the proceeding and his report thereon for consideration of Government.

Hans 27.12.17  
Section Officer

Memo No. 45238 Dtd. 29/12/17

Copy of the Notification forwarded to IMU Cell of this Department with a request to upload the Notification in this Department website for information of general public.

Hans 27.12.17  
Section Officer

Memo No. 45239 Dtd. 29/12/17

Copy forwarded to Commerce & Transport (Transport) Department/ R.D.C. (N.D), Sambalpur for information and necessary action.

Hans 27.12.17  
Section Officer

Memo No. 45240 Dtd. 29/12/17

Copy forwarded to the Deputy Chief Engineer (Construction) East Coast Railway, Chandrasekharpur, Bhubaneswar/ Guard File (2 spare copies) for information.

Hans 27.12.17  
Section Officer

## ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ

ମୌଜା: କରବେରେଣୀ ତହସିଲ-ବଅଁରପାଳ ଥାନା: ଅନୁଗୁଳ ନ.୭୧ ଜିଲ୍ଲା: ଅନୁଗୁଳ ରେ

ସମ୍ବଲପୁର- ତାଳବେର ଦୋହରା ରେଳପଥ ନିର୍ମାଣନିମନ୍ତେ ଜମି ଅଧିଗ୍ରହଣ

| କ୍ର. ନ. | ଖାତା ନମ୍ବର | ପ୍ରକାଶିତ ନାମ ଓ ବାସସ୍ଥାନ                                                                             | ପ୍ଲଟ ନମ୍ବର | ବିସମ         | ମୋଟ ରଜବା | ଅଧିକୃତ ରଜବା |
|---------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|----------|-------------|
| ୧       | ୨          | ୩                                                                                                   | ୪          | ୫            | ୬        | ୭           |
| ୧       | ୧          | ଅକ୍ଷୟ କୁମାର ପାତ୍ର, ବିନୁଧର ପାତ୍ର, ପାଟବାସ ପାତ୍ର, ଅଭିମନ୍ୟୁ ପାତ୍ର ପି.ବିଭୂତ ପାତ୍ର, ଜା.କ୍ଷତ୍ରିୟ ବା-ନିଜଗାଁ | ୨୮୪        | ଝୁସୁଡ଼ିପା    | ୧.୦୩୦    | ୦.୨୧୦       |
| ୨       | ୩୩         | ଦାମ ନାୟକ ପି.ନର୍କିନ ନାୟକ ବା.ନିଜଗାଁ                                                                   | ୨୩         | ବଅଁରବଣି      | ୦.୩୩୦    | ୦.୦୪୦       |
| ୩       | ୫୧         | ପରମାନନ୍ଦ ପ୍ରଧାନ ପି.ଶତ୍ରୁଘ୍ନ ପ୍ରଧାନ, ବା. ନିଜଗାଁ                                                      | ୨୮୮        | ଝୁସୁଡ଼ିପା    | ୧.୪୮୦    | ୦.୦୨୦       |
| ୪       | ୭୮         | ବୈଷ୍ଣବ ସାହୁ ପି.ଶ୍ରୀମୁଖ ସାହୁ ଜା.ବଞ୍ଚା ବା.ନିଜଗାଁ                                                      | ୨୮୩        | ଗନ୍ଧାରିଡ଼ିପା | ୧.୦୮୦    | ୦.୦୧୦       |
| ୫       | ୮୭         | ମନ୍ଦନ ସାହୁ ପି.ରାମ ସାହୁ, ବା.ନିଜଗାଁ                                                                   | ୨୯୨        | ଝୁସୁଡ଼ିପା    | ୦.୭୨୦    | ୦.୧୦୦       |

|   |           |                                               |     |         |       |       |
|---|-----------|-----------------------------------------------|-----|---------|-------|-------|
| ୬ | ୧୨୭       | ହରିଆ ପ୍ରଧାନ ପି.ଭଳନା ପ୍ରଧାନ<br>ବା.ନିଜଗାଁ       | ୨୧୦ | ଓଡ଼ିଆ   | ୦.୧୨୦ | ୦.୦୯୦ |
| ୭ | ୧୩୦/<br>୪ | ସର୍ବେଶ୍ୱର ବେହେରା ପି. ନବାନ<br>ବେହେରା ବା.ନିଜଗାଁ | ୨୧  | ତଳପତା   | ୦.୪୧୦ | ୦.୦୭୦ |
| ୮ | ୧୩୦/<br>୪ | ସର୍ବେଶ୍ୱର ବେହେରା ପି. ନବାନ<br>ବେହେରା ବା.ନିଜଗାଁ | ୨୨  | ବଅଁରବଣି | ୦.୧୭୦ | ୦.୧୪୦ |
|   |           |                                               |     | ମୋଟ     |       | ୦.୭୩୦ |

*Habib Xelis*  
 ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୁଆଁଜନ ଅଧିକାରୀ,  
 ତାଳବେର- ସମ୍ବଲପୁର ଜିଲ୍ଲା ରେଳପଥ,  
 ସମ୍ବଲପୁର ।